
8
':"'"11;.

1 ,

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 2 6 9
EXPEDIENTE N° 2022-01674502-NEU-DESP#CED

NEUQUÉN, '22 SEP2023

Que en acto público se procedió a la elección de las vacantes en
las EscuelasCabecerasde la Provincia;

Que corresponde el dictado de la norma pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) APROBAR el Concurso de Títulos y Antecedentes de Ingreso a la Docencia,
Títulos Docentes, para cubrir los cargos de Maestros Especiales de Música de
Jardines de Infantes de la provincia del Neuquén, convocado por la Resolución
N° 1508/2022

20) PROPICIAR LA DESIGNACIÓN, con efectividad al 22 de febrero de 2023,
con carácter de Titular, en los cargos de Maestros Especialesde Música, DKB-3,
de Jardines de Infantes, del personal docente que a continuación se nomina:

RIDAO, César Daniel, D.N.!. N° 32.746.804, Empleado N° 756.105, en el
Jardín de Infantes N° 59 de Centenario, Categoría íra., Grupo "B", Distrito
Escolar VI, vacante creación Resolución N° 0132/2020, Secuencia 303, Turno
Tarde.

RIBA, Roberto Lucas, D.N.!. N° 34.592.575, Empleado N° 755.683, en el
Jardín de Infantes N° 52 de Añelo, Categoría 2da., Grupo "D", Distrito EscolarVI,
vacante renuncia Jerez, Marcelo Fernando, Disposición N° 2045/2022, Secuencia
301, Turno Mañana."1'

FUENTES, Oiga Karina, D.N.!. N° 27.322.758, Empleada N° 342.512, en el
Jardín de Infantes N° 2 de Loncopué, Categoría Ira., Grupo "C", Distrito Escolar
VII, vacante creación Resolución N° 0165/2016, reasignación de Turno
Resolución N° 0417/2017, Secuencia302, Turno Mañana.



....,-~'~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓNN° 1 2 6 9
EXPEDIENTEN° 2022-01674502-NEU-DESP#CED

COLICHEO, Marcos Antonio Segundino, D.N.!. N° 30.917.384, Empleado N°
216.947, en el Jardín de Infantes N° 21 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "A",~=~~OEL4'~ Distrito Escolar VIII, vacante jubilación Pardo, Sandra Mariel, Disposición N°

~~CI ~ S 9/2021, Secuencia301, Turno Mañana.

~ ~ ~~, ,;¡.( ......, :tA~BRANO, Oriana Esmeralda, D.N.!. N° 42.632.593, Empleada N° 26.770,
8 . .. e ~-:FIJardín de Infantes N° 77 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito
~ E~;0Iar VIII, vacante creación, Resolución N° 1025/2021, Secuencia 302, Turno
\~ ,;:)d

0.0 -ar e.
~OV':~~ ..

- MARTINEZ SIMONETTI, Melina Antonella, D.N.!. N° 34.667.109, Empleada
N° 1.936, en el Jardín de Infantes N° 24 de San Martín de los Andes, Categoría
1ra., Grupo "B", Distrito Escolar IX, vacante renuncia Waisman, Natalia Dibar,
Disposición N° 0620/2020, Secuencia303, Turno Tarde.

SPONTON, Sofía, D.N.!. N° 34.315.953, Empleada N° 2.138, en el Jardín de
Infantes N° 9 de Zapala, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito Escolar 111,vacante
renuncia Demetrio, José Ángel, Disposición N° 2345/2017, Secuencia302, Turno
Mañana.

HERMOSILLA, Matías Sebastián, D.N.!. N° 30.080.200, Empleado N°
431.033, en el Jardín de Infantes N° 80 de Zapala, Categoría 1ra., Grupo "A",
Distrito Escolar 111,vacante creación, Resolución N° 0180/2021, Secuencia 302,
Turno Tarde.

REYESYUNDA, María Mercedes, D.N.!. N° 95.276.065, Empleada N° 14.018,
en el Jardín de Infantes N° 71 de Plottier, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito
Escolar X, transformación Resolución N° 0409/2020, Secuencia 302, Turno
Tarde.

ALBARRAN, Walter Matías, D.N.!. N° 34.657.603, Empleado N° 13.441, en el
Jardín de Infantes N° 16 de Chos Malal, Categoría 1ra., Grupo "B", Distrito
EscolarV, vacante fijación de planta y de turno ResolucionesN° 0706/1999 Y N°
1612/2003, Secuencia302, Turno Tarde.

MORA, Roque de la Cruz, D.N.!. N° 30.858.449, Empleado N° 590.568, en el
Jardín de Infantes N° 51 de Buta Ranquil, Categoría 1ra., Grupo "C", Distrito
Escolar V, vacante creación Resolución N° 0192/2006, Secuencia 301, Turno
Compartido.

30) DECLARAR desiertos, por falta de aspirantes, los cargos de Maestros
Especiales de Música de Nivel Inicial, DKB-3, de Jardines de Infantes, que se
detallan a continuación:

Gru)osAy B
N° lar. Localidad Cato Gr. Vacante Seco O.R. Turno
Oro N°
1 4 Cutral Có 1° A Fijación de Planta 302 11 Mañana

ResoluciónN° 0123/1999

2



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° '12 6 9
EXPEDIENTE N° 2022-01674502-NEU-DESP#CED

Cesantía Ruiz Diaz, Ricardo
2 6 Neuquén 1° A Andrés 302 VIII Tarde

Resolución N° 0402/2021

- Jubilación Luque, Sonia

~, •• OEL~

~
10 Neuquén 1° A Ruth 301 I Tarde

~

~~ Disposición N° 282/2021

~l!,
Junín de los

Traslado Oyola, Bárbara
11 1° B Anahí 301 IV Tarde

tJI Andes Resolución N° 1631/2017

~~ (Jjl Renuncia García, Andrés
~ ~, 17 Neuquén 1° A Darío 301 I Mañana.~

~
:{/ Disposición N° 2103/2022

Jubilación Chiarandon,
6 18 Plottier 1° A María Cecilia 302 X Mañana

Disposición N° 0282/2022
Jubilación Flores, Iliana

7 19 Las Lajas 1° B Esther 301 VII Mañana
Disposición N° 0970/2012
Jubilación Fuentes,

8 29 Centenario 1° A Marcela 301 VI Mañana
Disposición N° 081/2019

9 41
San Patricio 1° B

Creación 302 VI Tarde
del Chañar Resolución N° 1210/2005

10 42 Neuquén 1° A
Creación 303 VIII Compartido
Resolución N° 2025/2017

11 45 Senillosa 1° B
Creación 302 X Tarde
Resolución N° 0164/2014

12 60 Neuquén 1° A
Creación 101 VIII Mañana
Resolución N° 0186/2020

13 61 Neuquén 1° B
Creación 302 I Tarde
Resolución N° 0131/2021

14 66 Neuquén 1° B
Creación 302 VIII Tarde
Resolución N° 2025/2017

15 67
San Patricio 1° B

Creación 302 VI Mañana
del Chañar Resolución N° 0051/2021

Gru 1)0 y D
N° lar. Localidad Cato Gr. Vacante Seco D.R. Turno
Oro N°
1 34

Piedra del 1° C
Fijación de Planta 301 XIII Mañana

Águila Resolución N° 0105/1999

Villa La
Traslado Páez Flores

2 57 1° C Christian Gonzalo 301 IX Mañana
Angostura Resolución N° 1270/2015

3 63
San Martín 2° C

Creación 301 IX Compartido
de los Andes Resolución N° 0177/2021

4 74 El Chocón 2° C
Creación 301 X Compartido
Resolución N° 0119/2019

5 81
Rincón de 1° C

Creación 301 XII Mañana
los Sauces Resolución N° 0196/2020

"C" " "

3



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 2 6 9
EXPEDIENTE N° 2022-01674502-NEU-DESP#CED

IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de la presente norma con
cargo a las siguientes partidas: JUR.09; SA.02; U.O.03/05/06/07/08/09/10;
PRG.031; SUBP.001; FIN.03; FUN.04; SUBF.Ol; INC.01; PPAL.10; PPAR.OO;
SPAR.002; FUFl.ll11, del Presupuesto General Vigente.

DISPONER que la Dirección General Modalidad Artística realice las
notificaciones pertinentes a: Presidencia; Vicepresidencia; Vocalías; Junta de
Clasificación de Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial; Dirección Provincial
de Educación Inicial; Dirección Provincial de Recursos Humanos; Dirección
General Técnico Operativa; Dirección Provincial Centro de Documentación e
Información Educativa y Distritos Escolares I al XIV.

REGISTRAR, ELEVAR al Ministerio de Gobierno y Educación y GIRAR el
Expediente a la Dirección General Modalidad Artística a los fines dispuestos en
el Artículo 5°. Cumplido, ARCHIVAR.

Prof. DANllO R. CASANOVA
. VICEPRESIDENTE
Consejo Provincial de Educac;ón

PROVINCI)\ DEL NEUQUE.,\j

Prof. MAR\SA ALTUBE
Vocal Nivel Inicial y Prima:~o
Consejo Provincial de Educaclon

?rof. MARCELO A. V\LLAR
Vocal Rama Media
Técnica Y Superior

:onsejo Provincial de Educación

Prof. GABRIELA MANSILlA
Vocal Rama Inicial y PrimarIa

~nn elo Provincial de Educación

Prof. MAXIMILlANO DEL RIO
loca' oor 'os Consejos Escolares
Consejo Provincial oe Eoucaciór

tlffrf, MAnr~~n GRANDA
Veet'll dC! Nivel I,\e,dia, Técnica

y SUp.€nor
"()NS~:O ~ROVlhC:AL DE EDL'C,l,CION

4



Provincia del Neuquén
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Número: DECTO-2023-2226-E-NEU-GPN

NEUQUEN,NEUQUEN
Martes 7 de Noviembre de 2023

Referencia: EX-2022-01674502- -NEU-DESP#CED - DESIGNACIÓN MAESTROS ESPECIALES DE
MÚSICA -

VISTO:

El Expediente Electrónico EX-2022-01674502- -NEU-DESP#CED del registro de Gestión Documental
Electrónica; y

CONSIDERANDO:

Que se desarrolló el Concurso de Títulos y Antecedentes de Ingreso a la Docencia, Títulos Docentes, para
cubrir los cargos de Maestros Especiales de Música de Jardines de Infantes de la Provincia del Neuquén,
convocado por Resolución N° 1508/2022;

Que la Junta de Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial procedió a la inscripción y
clasificación de los aspirantes que cumplieron con los requisitos establecidos en el Estatuto del Docente,
Ley 14.473, y su reglamentación;

Que en acto público se procedió a la elección de las vacantes en las Escuelas Cabeceras de la Provincia;

Que mediante la Resolución N° 1269/2023 el Consejo Provincial de Educación del Neuquén propicia la
designación, con efectividad al 22 de febrero de 2023, con carácter de Titular, del personal docente en los
cargos de Maestros Especiales de Música, DKB-3, de Jardines de Infantes;

Que se cuenta con la intervención de la Dirección Superior de Ocupación y Salario dependiente de la
Subsecretaría de Hacienda;

Que corresponde dictar la norma pertinente;

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN

DECRETA:

Artículo 1°: CONV ALÍDASE lo actuado por el Consejo Provincial de Educación mediante Resolución
N° 1269/2023.

Artículo 2°: DESÍGNASE con efectividad al 22 de febrero de 2023, con carácter de Titular, en los cargos



de Maestros Especiales de Música, DKB-3, de Jardines de Infantes, al personal docente que a continuación
se nomma:

RIDAO, César Daniel, D.N.!. N° 32.746.804, Empleado N° 756.105, en el Jardín de Infantes N° 59 de
Centenario, Categoría Ira., Grupo DBD, Distrito Escolar VI, vacante creación Resolución N° 0132/2020,
Secuencia 303, Tumo Tarde.

RIBA, Roberto Lucas, D.N.!. N° 34.592.575, Empleado N° 755.683, en el Jardín de Infantes N° 52 de
Añelo, Categoría 2da., Grupo DDD, Distrito Escolar VI, vacante renuncia Jerez, Marcelo Fernando,
Disposición N° 2045/2022, Secuencia 301, Tumo Mañana.

FUENTES, OIga Karina, D.N.!. N° 27.322.758, Empleada N° 342.512, en el Jardín de Infantes N° 2 de
Loncopué, Categoría Ira., Grupo DCD, Distrito Escolar VII, vacante creación Resolución N° 0165/2016,
reasignación de Tumo Resolución N° 0417/2017, Secuencia 302, Tumo Mañana.

COLICHEO, Marcos Antonio Segundino, D.N.!. N° 30.917.384, Empleado N° 216.947, en el Jardín de
Infantes N° 21 de Neuquén, Categoría Ira., Grupo DAD, Distrito Escolar VIII, vacante jubilación Pardo,
Sandra Mariel, Disposición N° 479/2021, Secuencia 301, Tumo Mañana.

SAMBRANO, Oriana Esmeralda, D.N.!. N° 42.632.593, Empleada N° 26.770, en el Jardín de Infantes
N° 77 de Neuquén, Categoría Ira., Grupo DAD, Distrito Escolar VIII, vacante creación, Resolución N°
1025/2021, Secuencia 302, Tumo Tarde.

MARTINEZ SIMONETTI, Melina Antonella, D.N.!. N° 34.667.109, Empleada N° 1.936, en el Jardín de
Infantes N° 24 de San Martín de los Andes, Categoría Ira., Grupo DBD, Distrito Escolar IX, vacante
renuncia Waisman, Natalia Dibar, Disposición N° 0620/2020, Secuencia 303, Tumo Tarde.

SPONTON, Sofía, D.N.!. N° 34.315.953, Empleada N° 2.138, en el Jardín de Infantes N° 9 de Zapala,
Categoría Ira., Grupo DAD, Distrito Escolar III, vacante renuncia Demetrio, José Ángel, Disposición N°
2345/2017, Secuencia 302, Tumo Mañana.

HERMOSILLA, Matías Sebastián, D.N.!. N° 30.080.200, Empleado N° 431.033, en el Jardín de Infantes
N° 80 de Zapala, Categoría Ira., Grupo DAD, Distrito Escolar III, vacante creación, Resolución N°
0180/2021, Secuencia 302, Tumo Tarde.

REYES YUNDA, María Mercedes, D.N.!. N° 95.276.065, Empleada N° 14.018, en el Jardín de Infantes
N° 71 de Plottier, Categoría Ira., Grupo DAD, Distrito Escolar X, transformación Resolución N° 0409/2020,
Secuencia 302, Tumo Tarde.

ALBARRAN, Walter Matías, D.N.!. N° 34.657.603, Empleado N° 13.441, en el Jardín de Infantes N° 16
de Chos Malal, Categoría Ira., Grupo DB D, Distrito Escolar V, vacante fijación de planta y de tumo
Resoluciones N° 0706/1999 YN° 1612/2003, Secuencia 302, Tumo Tarde.

MORA, Roque de la Cruz, D.N.!. N° 30.858.449, Empleado N° 590.568, en el Jardín de Infantes N° 51
de Buta Ranquil, Categoría Ira., Grupo DCD, Distrito Escolar V, vacante creación Resolución N°
0192/2006, Secuencia 301, Tumo Compartido.

Artículo 3°: El gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto será imputado a las siguientes
partidas: mR.09; SA.02; U.O.03/05/06/07/08/09/10; PRG.031; SUBP.OOl; FIN.03; FUN.04; SUBF.Ol;
INC.Ol; PPAL.10; PPAR.OO; SPAR.002; FUFI.llll del Presupuesto General Vigente.

Artículo 4°: ESTABLÉZCASE que por la Dirección General Modalidad Artística se cursarán las
notificaciones pertinentes.

Artículo 5°: El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro de Gobierno y Educación.



Artículo 60
: Comuníquese, publíquese, dese intervención al Boletín Oficial y cumplido, archívese.

Digitally signed by LLANCAFILO LOPEZ Rodrigo Osvaldo
Date: 2023.11.03 15:25:24 ART
Location: Provincia del Neuquén

Digitally signed by GUTIERREZ Omar
Date: 2023.11.07 13:22:00 ART
Location: Provincia del Neuquén

Osvaldo Llancafilo
Ministro
Ministerio de Gobierno y Educación

Ornar Gutierrez
Gobernador
Gobierno de la Provincia del Neuquén

Digi1ally signed by GDE NEUQUEN
DN: cn=GDE NEUQUEN, c=AR, o=SECRETARIA DE
MODERNIZACION DE LA GESTION PUBLICA,
cue Direccicn Provincial de Servicios Ttcs,
serialt-lumberecu!T 3071 0396961
Date: 2023.11.07 13:21 :31 -03'00'


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	....,-~'~ 
	~=~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 5
	Images
	Image 1


	Page 6
	Page 7
	Titles
	Artículo 60: Comuníquese, publíquese, dese intervención al Boletín Oficial y cumplido, archívese. 
	Osvaldo Llancafilo 
	Ministerio de Gobierno y Educación 
	Ornar Gutierrez 
	Gobierno de la Provincia del Neuquén 



